
GR20170330 Punt 9. Openbare werken - vernieuwen van
fietspad in de Cyriel Prieelsstraat te Aspelare - aanleg
fietssuggestiestrook in de Cyriel Prieelsstraat en in de
Langestraat op het grondgebied van Herzele - goedkeuring
bestek - goedkeuring voorwaarden

Gelet op de bepalingen van het gemeentedecreet van 15 juli 2005 en latere wijzigingen;

 

Gelet op de wet van 15 juni 2006 betreffende de overheidsopdrachten en bepaalde opdrachten voor aanneming van werken, leveringen en
diensten en latere wijzigingen, inzonderheid artikel 24;

 

Gelet op de wet van 17 juni 2013 betreffende de motivering, de informatie en de rechtsmiddelen inzake overheidsopdrachten en bepaalde
opdrachten voor werken, leveringen en diensten;

 

Gelet op het koninklijk besluit van 15 juli 2011 betreffende plaatsing overheidsopdrachten klassieke sectoren en latere wijzigingen;

 

Gelet op het koninklijk besluit van 14 januari 2013 tot bepalingen van de algemene uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten en van de
concessies voor openbare werken, en latere wijzigingen, inzonderheid artikel 5, §2;

 

Gelet op de beslissing van de gemeenteraad van 23 januari 2014 houdende vaststelling van het begrip “dagelijks bestuur” voor het dienstjaar 2014
als volgt:

 

-de opdrachten voor aanneming van werken, leveringen en diensten waarvoor kredieten werden ingeschreven in het budget voor het dienstjaar
2014 onder exploitatie;

-de opdrachten voor aanneming van werken, leveringen en diensten tot € 85.000 (exclusief btw) waarvoor kredieten werden ingeschreven in het
budget voor het dienstjaar 2014 onder investering;

 

Gelet op de beslissing van de gemeenteraad van 18 december 2014 waarbij de beslissing van 23 januari 2014 houdende vaststelling van het begrip
“dagelijks bestuur” voor het dienstjaar 2014 werd verlengd voor de jaren 2015 tot en met 2018;

 

https://www.ninove.be/


Overwegende dat in de Cyriel Prieelsstraat te Aspelare het betonnen dubbelrichtingsfietspad zal vervangen worden door een
enkelrichtingsfietspad en dat aan de overzijde van de straat een 90 cm brede fietssuggestiestrook zal aangelegd worden door het aanbrengen van
een coating op de betonverharding van de rijweg;

 

Overwegende dat het uit veiligheidsoverwegingen aan te bevelen is om de fietssuggestiestrook door te trekken op het grondgebied van Herzele;

 

Gelet op het akkoord van 14 december 2016 van de gemeente Herzele om te participeren in het fietspadendossier mits het aandeel in de kosten,
geraamd op € 10.250,00, exclusief btw;

 

Gelet op de samenwerkingsovereenkomst tussen het stadsbestuur van Herzele en de stad Ninove waarin de voorwaarden van de samenwerking
in het dossier zijn opgenomen;

 

Gelet op de gemeenteraadsbeslissing van 30 maart 2017 houdende goedkeuring van de samenwerkingsovereenkomst;

 

Gelet op het aanbestedingsbundel samengesteld als volgt:

-bestek

-veiligheids- en gezondheidsplan

-raming

-ontwerp: liggingsplan, inplantingsplan, grondplan en dwarsprofiel;

 

Gelet op het bestek waaruit blijkt dat de opdracht zal gegund worden bij wijze van open aanbesteding;

 

Overwegende dat deze opdracht in hoofdzaak de volgende werken omvat:

 

-opbraak van verhardingen, lijnvormige en plaatselijke elementen

-aanleg van funderingen voor verhardingen, lijnvormige en, plaatselijke elementen

-aanleg van verhardingen in KWS, betonstraatstenen ed.

-aanbrengen gekleurde coating voor fietssuggestiestrook

-lokaal vernieuwen beschadigde buizen Ø400 mm

-construeren van lijnvormige elementen

-leveren en plaatsen van plaatselijke en lijnvormige elementen;

 

Overwegende dat het opdracht gevend bestuur, de stad Ninove, deze opdracht zal gunnen aan een gespecialiseerde aannemer;

 

Overwegende dat in verband met de uit te voeren rioleringswerken gecombineerd samengewerkt wordt met Aquafin in opdracht van RioP;



 

Gelet op de raming der werken voor een totaal bedrag van € 556.653,10, inclusief btw, waarvan € 543.742,40, inclusief btw ten laste van de stad
en € 12.910,70, inclusief btw, ten laste van de gemeente Herzele en € 58.000, zonder btw, ten laste van RioPact;

 

Gelet op het ontwerp waarop het tracé voor de heraanleg van het bestaande fietspad en het aanbrengen van de fietssuggestiestrook in de Cyriel
Prieelsstraat te Aspelare en de Langestraat op het grondgebied van Herzele (Sint Antelinks) is aangeduid;

 

Overwegende dat in het totalisatiebudget van de meerjarenplanning 2014-2019 voldoende kredieten voorzien zijn onder de enveloppe WEG
2014/001, op de algemene rekening 224007, van het beleidsitem 020000 en de actie 4/1/2/25 – Wegen- en rioleringswerken Cyriel Prieelsstraat
te Aspelare, gecombineerd dossier met RioP;

 

 

Besluit:

 

 

 

met éénparigheid van stemmen

 

 

Artikel 1

 

Het lastenboek voor het vernieuwen van het bestaande fietspad in de Cyriel Prieelsstraat te Aspelare en de aanleg van fietssuggestiestrook in de
Cyriel Prieelsstraat te Aspelare en de Langestraat te Herzele wordt goedgekeurd evenals de voorwaarden vermeld in het lastenboek.

 

 

 

Artikel 2

 

De raming voor de uitvoering van deze werken voor een totaal bedrag van € 556.653,10, btw inclusief, waarvan € 58.000 ten laste van RioPact,
wordt goedgekeurd.

 

Artikel 3

 

Het stadsaandeel ten bedrage van € 543.742,40, btw inclusief, wordt goedgekeurd.

 

Artikel 4



 

De wijze van gunnen van de opdracht via open aanbesteding wordt eveneens goedgekeurd.

 

Artikel 5

 

Afschrift van dit gemeenteraadsbesluit wordt samen met een goedgekeurd ontwerpbundel opgestuurd naar de gemeente Herzele.

 

Artikel 6

 

Een kopie van dit besluit wordt binnen de 20 dagen na deze zitting verstuurd naar de provinciegouverneur via het digitale loket Binnenlands
Bestuur.

Contact informatie

Secretariaat

Stadhuis - site Centrumlaan

Centrumlaan 100 
9400 Ninove

T 054 50 50 50
secretariaat@ninove.be

Openingsuren

Vandaag gesloten
Morgen open van 09:00 tot 12:00 (na afspraak)
Alle informatie

https://www.ninove.be/secreariaat
tel:054 50 50 50
mailto:secretariaat@ninove.be
https://www.ninove.be/secreariaat

	GR20170330 Punt 9.	Openbare werken - vernieuwen van fietspad in de Cyriel Prieelsstraat te Aspelare - aanleg fietssuggestiestrook in de Cyriel Prieelsstraat en in de Langestraat op het grondgebied van Herzele - goedkeuring bestek - goedkeuring voorwaarden
	Contact informatie
	Secretariaat
	Stadhuis - site Centrumlaan
	Openingsuren




